140 fides haberi solet [C] ac legibus ceu suspecti reiiciuntur. [H] Paulus Pandectarum libro ii., titulo De testibus, capite penultimo: *Testes, quos accusator de domo pro-*
duxerit, interrogari non placuit. Rursum Codic. libro iii., eodem titulo: *Eti-*
iure ciuili domestici testimonii fides improbat. [A] Lucianus in Ioue Tragoedo:
 Εὐγε, οἴκοθεν ὁ μάρτυς, φασίν, id est *Euge, domo adductus testis, ut dici solet.* [B]
 145 Huc alluisse videtur Seneca ad Lucillum, cum scribit in hunc modum: *Expecta*
me pusillum et de domo fiet remuneratio, nisi quis malit illic dono legere. [A] Sunt
 [C] Graeci scriptores, [A] qui dicant hoc adagium conuenire in eos, qui prius
 mentiti postea verum confitentur, [B] veluti adacti conscientia, quae pectoris tes-
 tis est. Sic Plutarchus τὴν οἴκοθεν κρίσιν vocat animi iudicium, quod non cor-
 150 rumpitur. [H] Nec hinc multum abhorret, quod est apud M. Tullium De oratore
 libro ii.: *Tertium vero illud, clamare contra, quam deceat et quam possit, hominis*
est, ut tu, Catule, de quodam clamatore dixisti, stultitiae suae quam plurimos testes
domestico praeconio colligentis. Domesticum praeconium appellauit, quod ipse suam
stultitiam traduceret. Idem in eius libri principio: *Quos tum ut pueri refutare*
 155 *domesticis testibus: patre et C. Aculeone, propinquo nostro, et L. Cicerone patruo,*
solebamus. Hic simpliciter *domesticos testes* appellat propinqua cognatione iunctos.
 Nihil autem magis domesticum esse potest quam sua cuique conscientia. Idem
 M. Tullius Cicero libro Epist. famil. ii. ad Caelium, cuius initium *Raras tuas:*
Mea vero officia ei non defuisse tu es testis, quoniam οἴκοθεν ὁ μάρτυς, ut opinor,
 160 *accidit Phania.* Nam ita legendum suspicor, tametsi nonnulli lacunam expleue-
 rant his vocibus: κωμικός μάρτυς, nisi forte pro κωμικός magis placet οἰκιακός.
 [I] Idem in oratione pro L. Flacco: *Neque in toto Aemonensium testimonio, siue hic*
confictum est, ut apparet, siue missum domo est, ut dicitur, commouebor. [H] Teren-
 tius: *Ego hanc domi coniecturam facio.*

165

[A]

BOEOTICVM INGENIVM

1207

Boetii apud antiquos male audierunt vulgo stoliditatis nomine, quemadmodum
 LB 487 superius ostensum est. | Vnde quicquid insulsum esset ac stultum, id *Boeoticum*
 dicebant. Lucianus in Ioue tragoedo: Ἀγροικὸν τοῦτο εἴρηκας καὶ δεινῶς Βοιω-
 τικόν, id est *Istud, quod dixisti, prorsus agreste est et vehementer Boeoticum.* Inueni-
 170 tur et Βοιωτικὸς νοῦς, id est *Boeoticum ingenium* pro stupido ac stolido. Horatius
 in Epistolis: